Quinta causa, est discessus sponsi, absque consentiu sponte, ac loca dista, unde non in brevi reditur. De quo causa in cap. de illa de sponsalib. & matrimon. Alexander III. statuit sic: De illis autem, qui, prestito iuramento, promittunt se aliquas mulieres andariorum; & p. pleia, ei incogniti, dimittunt terram, se ad partes alii transi- rentes, hoc sibi voluntus intencore, quod liberum erit mulieribus ipsi (si non est amplius in fado præcessum) ad alia se votu transferre, recepta tamen de perjurio paenitentia, si per eam fieri, quoniam matrimonium fuerit consummatum.

Et ratio est: quia per illam discessione fidelis datum fidei retractare, voluntatique mutationem declarare videtur. Jure quicquid civilis tri- nalis absentia constituta est, ut sponsalia loqui possint;

sint : sed allato Canone Pontificis solam difcessum in longinquam regionem ad hoc requirit. Excipiunt aliqui casum, quo sponsus, absque consentiuere sponsa, migravit ab eauam necessaria m, quo eauam consentiuimus expectandum, iuxta L. Jap. ff. de sponsalib. Ita Layman l. 5. tr. 10. p. 1. c. 2. n. 13. & Sylvester apud ipsum, idem afferentes, quando in causa rationabilem, licet non necessariam, absque consentiuimus ipsius difcessum. Centent enim ipsum bimennio vel triennio expectandum. L. 2. C. de sponsal. & L. 2. de repud. Verum alii cuius Henriquez, Sanchez, Palao, absoluere negant, siue in isto, siue in illo eauam, tamdu expectandum. Quia Pontifex cit. cap. de illis, absque ejusmodi exceptione, refertur, in causa migrationis ad longinas partes, liberam esse ad alia eua transference.

49 Prudenter tamen ad alia eua non transibit, si sponsus esset de proximo redditus. Quia ipsum tunc praetolari debet. Abbas ad citatum euspi de illis. Sanchez, Palao, &c. Si non sit in loco nimis diffuso, moneat ipsum ut certo tempore ad sit pro nupiis contrahendis. Si recusat, iusto detentus impedimento, in re tanti momenti non assumat partes Judicis in propria causa, sed Ecclesiasticum aeat Judicem, cuius erit, inspecta qualitate sponsa, periculo incontinentis, aliquis circumstantis, judicare num adit sufficiens causa dissolvendi sponsalia. Palao disp. 1. de sponsalib. n. 23. In quibusdam locis, priusquam sponsalia solvantur, tribus edictis absens citatur in Ecclesia, in qua futuri matrimonii denuntiationis facta sunt. Sic statut Synodus Senonensis anni 1524. Parisiensis anni 1557. &c.

50 Sexta causa est ferocia & asperitas morum alterutris sponsi. Ob quam certò (non folo vulgi rumore) cognitam, sponsalia posse dissolvi. Doctores colligunt ex cap. veniens extr. qui Clerico vel votivae: